

## **Introduktionsprogrammen**

Introduktionsprogrammen ska ge obehöriga elever möjlighet att komma in på ett nationellt program, eller leda till att de kan få ett arbete.

På Tyresö gymnasium erbjuder vi de nationella program och introduktionsprogram samt gymnasiesärskola. Per den 5/10 är fördelningen av elever enligt nedan:

Av de totalt 466 är det alltså knappt 37% som går på ett introduktionsprogram av något slag.

Introduktionsprogrammen omfattas inte i den samverkan som finns med en gemensam gymnasierregion i StorSTHLM. Alla elever som behöver gå ett introduktionsprogram erbjuds plats på Tyresö gymnasium. Om en elev har intresse av att läsa ett introduktionsprogram med en inriktning som inte finns på Tyresö gymnasium gör de en ansökan om att få gå på en skola som erbjuder detta introduktionsprogram utanför kommunen. Kommunen handlägger och bedömer varje ansökan individuellt.

## **Kort presentation av Introduktionsprogrammen på Tyresö gymnasium**

Det finns fyra introduktionsprogram som alla erbjuds på Tyresö gymnasium

### **Programinriktat val**

Programinriktat val syftar till att elever ska få en utbildning som är inriktad mot ett visst nationellt program och ska så snart som möjligt kunna antas till det nationella programmet. Det nationella program som utbildningen är inriktad mot kan vara både ett yrkesprogram eller ett högskoleförberedande program.

***På Tyresö gymnasium läser idag 22 elever på programinriktat val där nästan hälften av eleverna (10 av 22 st) läser mot programmet Fordon.***

### **Yrkesintroduktion**

Yrkesintroduktion vänder sig till elever som saknar godkända betyg för behörighet till ett yrkesprogram. Eleven får en yrkesinriktad utbildning för att kunna söka till ett yrkesprogram eller få ett arbete. Eleven ska både kunna läsa ämnen från grundskolan som den inte är behörig i och ämnen från nationella program i gymnasieskolan.

***På Tyresö gymnasium läser 55 elever på yrkesintroduktion med olika inriktningar. Störst intresse finns mot hantverksyrkena frisör och stylist (IMYHV) samt mot fordon (IMYFT).***

### **Individuellt alternativ (IMA)**

Individuellt alternativ utformas för enskild elev och vänder sig i första hand till ungdomar som inte är behöriga till ett yrkesprogram och som har stora kunskapsbrister och svag motivation, eller till ungdomar som vill ha en mer allmänt inriktad utbildning som förbereder dem för annan utbildning. Utbildningen får innehålla grundskoleämnen som eleven saknar godkända betyg i och hela eller delar av gymnasieskolans kurser. Det kan också ingå andra insatser, exempelvis motivationsinsatser eller

praktik.

***På Tyresö gymnasium läser idag 37 elever på IMA varav 13 elever läser på inriktningen IMA-AST (autismspektratillstånd). Eleverna på IMA-AST har ett stort behov av extra stöd i form av olika resurser ex. assistenter och arbetar mycket i mindre grupper. VT-20 gick 7 elever på IMA-AST och nu på HT-20 går 13 elever på IMA-AST.***

### **Språkintröduktion (IMS)**

Språkintröduktion är till för ungdomar som nyss har kommit till Sverige. Utbildningen har fokus på svenska språket för att eleven ska kunna gå vidare till något annat program i gymnasieskolan, eller till annan utbildning.

***Idag är 60 elever inskrivna och läser på Språkintröduktionen på Tyresö gymnasium. Trenden för elevvolymen på språkintröduktionen är nedåtgående på grund av minskat inflöde av utrikesfödda/färre flyktnigar och den senaste tidens pandemin***

### **Kommentar**

Den trend vi kunnat se de senaste åren när det gäller intröduktionsprogrammen på Tyresö gymnasium är att språkintröduktionen minskat i omfattning/antal elever, vilket är en väntad utveckling sen toppen sedan ett par år tillbaka då invandringen minskat.

Efterfrågan på platser inom IM-AST har ökat och bedöms fortsätta öka i framtiden. När det gäller programinriktat val och yrkesintröduktionen kan vi se en stort intresse för inriktning mot Fordon. Det är en bransch med efterfrågan på personal och en bransch som är i en omställning från fossila bränslen till el. Tyresö gymnasiums satsning på en elbilsprofil tror vi har en bidragande orsak till detta intresse vilket vi även kunde se vid söknet till höstterminen 2020.